PAGE
2

	        РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов

    муниципального образования

«Шовгеновский район»

[image: image1.png]

	             АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Муниципальнэ образованиеу

«Шэуджэн район»

янароднэ депутатхэм

я Совет

РЕШЕНИЕ
22 марта 2023 года  № 61

а. Хакуринохабль
О внесении изменений и дополнений в Приложение №3 Решения Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» №21 от 01.11.2017г. «Об утверждении Положений по предельной штатной численности  работников муниципальных бюджетных учреждений культуры муниципального образования «Шовгеновский район»
В связи с внедрением в МБУК муниципального образования «Шовгеновский район» «Шовгеновская межпосленческая централизованная библиотечная система» профессиональных стандартов, на основании Приказа Минтруда Российской Федерации от 14.09.2022 года №527н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист по библиотечно-информационной деятельности» (зарегистрировано в Минюсте 14.10.2022 №70503)», Совет народных депутатов муниципального образования  «Шовгеновский район»
РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменения в Приложение №3 к Решению Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» №21 от 01.11.2017г «Об утверждении Положений по предельной штатной численности  работников муниципальных бюджетных учреждений культуры муниципального образования «Шовгеновский район»:
-должность «главный библиотекарь в отделе комплектования» заменить на должность  «библиотекаря каталогизатора в отделе комплектования»;

-должность «редактор в отделе комплектования» заменить на должность «библиотекаря комплектатора в отделе комплектования»;

- должность «художник» заменить на должность «специалиста по библиотечно-выставочной работе»;
-должность «заместитель директора по работе с детьми» заменить  на должность «заведующая межпоселенческой районной  детской библиотеки».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Председатель

Совета народных депутатов

муниципального образования

«Шовгеновский район»

                         А.Д. Меретуков

_1685431991